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Stručné vyhodnocení projektu "První pomoc do škol“ r. 2006/2007

1. Kategorie čtrnáctiletých - počet zúčastněných - porovnání účasti  

r. 2005/2006

	Okres
	počet škol
	počet tříd
	počet žáků

	Havlíčkův Brod
	19
	38
	837

	Jihlava
	25
	53
	1266

	Pelhřimov
	11
	20
	413

	Třebíč
	14
	28
	639

	Žďár nad Sázavou
	21
	45
	1053

	Celkem
	90
	184
	4208


r. 2006/2007

	okres
	počet škol
	počet tříd
	počet žáků

	Havlíčkův Brod
	28
	51
	1184

	Jihlava
	24
	46
	1036

	Pelhřimov
	18
	35
	752

	Třebíč
	21
	40
	871

	Žďár nad Sázavou
	29
	57
	1321

	CELKEM
	120
	229
	5164

	nárůst v %
	33,3
	24,4
	22,7


Kurs první pomoci absolvuje v současnosti již téměř 80 % čtrnáctiletých v našem kraji.

2. Počet zúčastněných v kategorii sedmnáctiletých - porovnání účasti  
r. 2006/2007 
	okres
	počet škol
	počet tříd
	počet žáků

	Jihlava
	3
	12
	350

	Havlíčkův Brod
	4
	14
	378

	Pelhřimov
	2
	6
	120

	Třebíč
	2
	15
	370

	Žďár nad Sázavou
	6
	26
	679

	CELKEM
	17
	73
	1897


r. 2007/2008 – počet přihlášených

	okres
	počet škol
	počet tříd
	počet žáků

	Jihlava
	5
	24
	691

	Havlíčkův Brod
	5
	21
	580

	Pelhřimov
	2
	6
	124

	Třebíč
	2
	7
	185

	Žďár nad Sázavou
	5
	25
	680

	CELKEM
	19
	83
	2260

	nárůst v %
	11,8
	13,7
	19,1


3.  Souhrn finančních nákladů ve školním r. 2006/2007
Celkové náklady na třetí ročník: 1 488 239,- Kč, náklady na jednoho účastníka byly cca 220,- Kč.

· náklady v kategorii sedmnáctiletých

	organizace
	neinvestiční výdaje
	mzdy
	cestovné, stravné
	režie 10 %
	celkem Kč

	ZZS kraje Vysočina, p.o.
	93 282,-
	124 200,-
	3 750,-
	22 123,-
	243 355,-


- náklady v kategorii čtrnáctiletých 

	p.č.
	organizace
	neinvestiční výdaje
	mzdy
	cestovné, stravné
	režie 10 %
	celkem Kč

	1.
	SZŠ Třebíč
	     21 400,-
	 39 900,-
	    500,-
	  6 180,-
	67 980,-

	2.
	ČČK Třebíč
	22 150,-
	  44 100,-
	10 355,-
	7 660,50
	  84 265,50

	3.
	ČČK Havlíčkův Brod
	59 200,-
	100 800,-
	  2 843,-
	16 284,-
	179 127,-

	4.
	ČČK Žďár nad Sázavou
	65 500,-
	119 700,-
	  9 743,-
	19 495,-
	214 438,-

	5.
	ČČK Pelhřimov
	37 800,-
	  73 500,-
	  3 966,-
	11 526,60
	    126 792,60

	6.
	ČČK Jihlava
	29 850,-
	  50 400,-
	18 452,-
	9 870,20
	    108 572,20

	7.
	VOŠ Jihlava
	26 104,-
	50 400
	-
	  7 600,-
	  84 104,-

	8.
	ZZS kraje Vysočina
	-
	 371 700,-
	 31 620,-
	40 332,-
	443 652,-

	9.
	Supervize
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Kopie výukových filmů
	3 934,-
	-
	-
	-
	    3 934,-

	
	Celkem
	 265 938,-
	850 500,-
	77 479,-
	118 948,30
	1 312 865,30


Celkové základní údaje za první tři ročníky
	
	počet škol
	počet tříd
	počet účastníků
	nárůst v %
	náklady v Kč

	2004
	76
	136
	3 321
	-
	789 216,-

	2005
	90
	184
	4 208
	26,7
	  1 052 538,-

	ZŠ+SŠ

2006/2007
	120+17

=137
	229+73

=302
	5 116+1 897

   =  7 013
	33,06
	  1 312 865,- 

+   243 355

	celkem
	-
	-
	14 542
	-
	   3 397 974,-


4.   Kontrola kvality výuky a hodnocení projektu:

· kontrola kvality (supervize) výuky byla kontrolovaná pracovníky ZZS – v jedenácti třídách a v 

   pěti školách provedl kontrolu výuky Ing. Halačka, byla potvrzená vysoká úroveň výuky, 

· u čtyřech organizací provádějících výuku provedena finanční kontroly , nebyly 

   zjištěné nedostatky,

-  ze strany škol - vyhodnocení dotazníku, z 137 škol odpovědělo 88.
Otázky v dotazníku:

	Kritérium

	1. Splnil projekt První pomoc do škol Vaše očekávání?

	2. Jak hodnotíte odbornou úroveň?

	3. Jak hodnotíte užitečnost ?

	4. Jak hodnotíte schopnost lektora vysvětlit danou problematiku?

	5. Jak hodnotíte zvolené metody výuky?

	6. Jak hodnotíte pomůcky používané při výuce?

	7. Jak hodnotíte organizační úroveň zabezpečení projektu?


Naprostá většina odpovědí hodnotila výuku jako velmi dobrou a potřebnou a mají zájem v projektu pokračovat. Řada škol poslala různé připomínky k metodám a obsahu výuky, tyto budou využity při přípravě dalšího ročníku. Negativní ohlasy nebyly žádné. 

Při hodnocení výuky byly nejvýše hodnocené praktické ukázky a procvičování resuscitace a dalších zdravotnických technik. Nejatraktivnější byla výuka záchranářů zdravotnické záchranné služby s výjezdovým vozidlem, doplněné výkladem příslušníka hasičského záchranného sboru.

Projekt „První pomoc do škol“ byl přijatý žáky škol, učiteli i veřejností s velkým zájmem a podporou jako velmi užitečný a potřebný. Žáci byli spokojeni s rozšířením výuky, setkáním s odborníky z praxe a mají zájem o další akce tohoto typu.






























































































